INDICAÇÃO Nº
2231
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para infraestrutura em duas ruas do comércio da Estância Turística Igaraçu do Tietê.
JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades enfrentadas pela maioria de nossos municípios, em decorrência da escassez de recursos; a necessidade de atender as demandas que são de interesse da população; as ações que vem sendo realizadas pelo Governo Estadual para fomentar o desenvolvimento dos nossos municípios, é que fazemos a presente indicação .

O município de Igaraçu do Tietê necessita realizar obras de infraestrutura em duas de suas ruas, tendo em vista que estão em condições desfavoráveis .

Considerando o envolvimento do Estado para sanar problemas dessa natureza, é imprescindível que a demanda ora apresentada seja atendida com a máxima urgência.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos

SPL - Código de Originalidade: 1141971 190613 1240